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1.Ustawa z dnia 8 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz
niektórych innych ustaw 

PROCES LEGISLACYJNY 

Zmiany mają na celu zaimplementować dyrektywę 2020/285 oraz dyrektywy 2022/542 do krajowego systemu
podatku VAT. Pierwszy pakiet zmian skupia się na wprowadzeniu przepisów w zakresie szczególnej procedury
zwolnień dla małych przedsiębiorstw mających siedzibę działalności gospodarczej w państwach członkowskich
innych niż to, w których VAT jest należny, zwanej dalej „procedurą SME”. Drugi część zmian dotyczy urealnienia
reguł ustalania miejsca świadczenia niektórych usług, kładąc nacisk na opodatkowanie w miejscu rzeczywistej
konsumpcji usługi. 

PODATEK OD TOWARÓW I USŁUG 

Procedura SME: 

Wprowadzone przepisy przewidują, że małe przedsiębiorstwa będą mogły korzystać ze zwolnienia podmiotowego w
VAT nie tylko na terenie kraju, w którym posiadają siedzibę, ale także w innych państwach członkowskich Unii
Europejskiej.  

Istnieją dwa ograniczenia (limity): 
Nieprzekroczenia w poprzednim ani bieżącym roku kwoty rocznego obrotu na terytorium Unii Europejskiej w
wysokości 100 000 euro  

1.

Nieprzekroczenia rocznego obrotu kwot określonych przez państwo członkowskie, w którym podatnik chce
korzystać ze zwolnienia. 

2.

Aby przystąpić do procedury podatnik będzie musiał złożyć uprzednie powiadomienie o zamiarze skorzystania z
procedury do Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego Warszawa-Śródmieście oraz uzyskać polskiego numeru
identyfikacyjnego EX. Organ informuje o nadaniu numeru w ciągu 35 dni roboczych od dnia otrzymania
powiadomienia. Korzystający z procedury SME będą obowiązani do składania kwartalnych raportów dotyczących
obrotów osiąganych na terenie Unii Europejskiej. 

Oprócz powyższego modyfikacji ulega przepis ustanawiający krajowe zwolnienie podmiotowe. Mianowicie
zwolniona od podatku będzie sprzedaż dokonywana przez podatnika posiadającego siedzibę działalności
gospodarczej na terytorium kraju, u którego wartość sprzedaży z wyłączeniem kwoty podatku nie przekroczyła w
poprzednim ani bieżącym roku podatkowym kwoty 200 000 zł.  

Co więcej, w limicie 200 000 zł będzie uwzględniana również wartość wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów
oraz usług reasekuracyjne, jeżeli usługi te nie mają charakteru transakcji pomocniczych. 

Miejsce świadczenia usług: 
W odniesieniu od usługi wirtualnego wstępu na wydarzenia kulturalne, artystyczne, sportowe, naukowe, edukacyjne,
rozrywkowe lub podobne, świadczonych na rzecz podatników. W takim przypadku zastosowanie znajdzie reguła
ogólna z art. 28b ustawy o VAT. Oznacza to, że miejscem świadczenia tych usług będzie, co do zasady, miejsce, w
którym podatnik będący usługobiorcą posiada siedzibę działalności gospodarczej.
Natomiast w odniesieniu do usług związanych z działalnością kulturalną, artystyczną, sportową, naukową,
edukacyjną, rozrywkową lub podobną, taką jak targi i wystawy, w tym świadczenia usług przez organizatorów takiej
działalności, która jest transmitowana lub w inny sposób udostępniana wirtualnie, świadczonych na rzecz podmiotów
niebędących podatnikami. 
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W takim przypadku zastosowanie znajdzie zasada szczególna, zgodnie z którą miejscem świadczenia tych usług
będzie miejsce, w którym podmiot ten posiada siedzibę, stałe miejsce zamieszkania lub zwykłe miejsce pobytu. 

Przepisy te zaczną obowiązywać od dnia 1 stycznia 2025 r. 

https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000172101.pdf

Celem projektowanych rozwiązań jest wprowadzenie przepisów mających charakter dostosowujący do zmian
związanych z wdrożeniem procedury SME. 
Mianowicie, zgodnie z nowelizacja podatnicy korzystający z procedury SME będą mogli skorzystać z możliwości
wystawiania faktur z węższym zakresem danych – podobnie jak ma to miejsce w przypadku podatników
korzystających ze krajowego zwolnienia podmiotowego. Jednocześnie zakres danych na fakturze uproszczonej
wystawionej przez podatnika korzystającego z procedury SME powinien obejmować również indywidualny numer
identyfikacyjny zawierający kod EX. 

W zakresie szczególnej procedury zwolnień dla małych przedsiębiorstw mających siedzibę działalności gospodarczej
w państwach członkowskich innych niż to, w których VAT jest należny, zwanej dalej „procedurą SME”.  

https://legislacja.gov.pl/projekt/12392107/katalog/13097980#13097980 

Projekt jest na etapie opiniowania.   

Planuje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

2.Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie wystawiania
faktur. Projekt z 28.11.2024 r. (numer z wykazu 912)

3.Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie obniżonych
stawek podatku od towarów i usług. Projekt z 27.11.2024 r. (numer z wykazu 931)
Rozporządzenie ma przedłużyć okres obowiązywania preferencyjnych stawek w wysokości 8% z 31 grudnia 2024 r.
do 31 marca 2025 r. na towary wykorzystywane w produkcji rolnej, są to m.in.: środki poprawiające właściwości
gleby, stymulatory wzrostu oraz podłoża do upraw, polepszacze gleby, środki wapnujące, biostymulatory, nawozowe
produkty mikrobiologiczne. 

Termin ten wynika z planowanego zakończenia prac nad ustawą nowelizującą do 1 kwietnia 2025 r., w której to
bezterminowo mają zostać utrzymane obniżone stawki VAT dla tych towarów. Tak więc nowelizacja rozporządzenia
ma zapewnić ciągłość w stosowaniu przedmiotowej preferencji. 

https://legislacja.gov.pl/projekt/12392055/katalog/13097579#13097579 

Rozporządzenie ma wejść w życie z dniem 31 grudnia 2024 r. 

PODATKI BEZPOŚREDNIE
PROCES LEGISLACYJNY
IProjekt rozporządzenia Ministra Finansów zmieniającego rozporządzenie w sprawie
właściwości organów podatkowych

https://dziennikustaw.gov.pl/D2024000172101.pdf
https://legislacja.gov.pl/projekt/12392107/katalog/13097980#13097980
https://legislacja.gov.pl/projekt/12392055/katalog/13097579#13097579
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Organ podatkowy potwierdził, że przemieszczanie na terenie kraju olejów mieszczących się w zakresie kodów CN
2710 19 71 – 2710 19 99 lub 3403 przez podmiot posiadający zezwolenie na prowadzenie składu podatkowego do
podmiotów zużywających (zarejestrowanych do CRPA, które będą je wykorzystywać do smarowania agregatów
kogeneracyjnych) na podstawie e-DD oraz objęcie ich zabezpieczeniem akcyzowym do momentu otrzymania
potwierdzenia odbioru, pozwala na objęcie transakcji zwolnieniem z akcyzy na podstawie art. 32 ust. 4 pkt 1 ustawy
o podatku akcyzowym.

PROCES LEGISLACYJNY
Projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie stawki zwrotu podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej na 1 litr oleju w
2025 r. (numer z wykazu RD154)

26.11.2024 r. w Rządowym Centrum Legislacyjnym pojawił się projekt dotyczący właściwości organów
podatkowych. 

W ramach planowanych zmian dojdzie do wyznaczenia Naczelnika Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Skarbowego w
Bydgoszczy jako organu właściwego w zakresie globalnego podatku wyrównawczego, krajowego podatku
wyrównawczego oraz podatku wyrównawczego od niedostatecznie opodatkowanych zysków dla wszystkich
podatników na terenie RP. 
Projekt jest na etapie opiniowania. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391901/katalog/13096456#13096456

Sprzedaż olejów mieszczących się w zakresie kodów CN 2710 19 71 – 2710 19 99
 lub 3403 w ramach zwolnienia z akcyzy

 (interpretacja uzyskana na wniosek sporządzony przy wsparciu Subteno Tax)

Interpretacja indywidualna Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 14.11.2024 r.,
znak: 0111-KDIB3-3.4013.192.2024.1.AM

PODATEK AKCYZOWY
WYROKI SĄDOWE I INTERPRETACJE PODATKOWE

Projektowane rozporządzenie ustala stawkę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2025 r. w wysokości 1,46 zł na 1 litr oleju.
Rozporządzenie wejdzie w życie w dniu następującym po jego ogłoszeniu. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12392005

CENY TRANSFEROWE 
WYROKI SĄDOWE I INTERPRETACJE PODATKOWE
Interpretacja indywidualna Dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej z dnia 19.11.2024 r.,
znak: 0114-KDIP2-2.4010.499.2024.1.RK

Działalność funduszu inwestycyjnego a obowiązek dokumentacyjny art.11o CIT

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12391901/katalog/13096456#13096456
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12392005
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Nabycie obligacji wyemitowanych przez Emitentów Rządowych lub Emitentów Korporacyjnych, jak również
obligacji wyemitowanych przez emitentów korporacyjnych w ramach pierwszej emisji w ofercie publicznej, nie
skutkuje powstaniem obowiązku sporządzenia lokalnej dokumentacji cen transferowych, o którym mowa w art. 11o
ustawy o CIT oraz złożenia informacji o cenach transferowych, o której mowa w art. 11t tej ustawy, jeżeli nabycie
tych obligacji następuje na wtórnym rynku międzybankowym od podmiotów mających siedzibę w kraju, który nie
jest uznawany za kraj stosujący szkodliwą konkurencję podatkową.

Ustawa z dnia 19 listopada 2024 r. o zmianie ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i
opłatach lokalnych oraz ustawy o opłacie skarbowej

27 listopada 2024 r. Prezydent RP podpisał ustawę nowelizującą ustawę o podatkach i opłatach lokalnych, ustawę o
podatku rolnym oraz ustawę o opłacie skarbowej. Przedmiotem tych zmian jest m.in. wyeliminowanie wątpliwości
interpretacyjnych przez doprecyzowanie obowiązujących przepisów i tym samym zapewnienie prawidłowego ich
stosowania. 

Główne zmiany dotyczą ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w której wprowadzone zostały definicje m.in.
budowli i budynków czy zmodyfikowano zakres zwolnienia dotyczącego budowli infrastruktury portowej oraz
zwolnienia infrastruktury kolejowej i obszaru kolejowego.

Link do ustawy zmieniającej: https://orka.sejm.gov.pl/proc10.nsf/ustawy/741_u.htm

INNE

https://orka.sejm.gov.pl/proc10.nsf/ustawy/741_u.htm
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